
Verksamhetsberättelse 2025 
för Ardre sockenförening   

 

Styrelsen för Ardre Sockenförening får efter avslutat verksamhetsår avge följande berättelse: 

Inledning:		
Styrelsens uppdrag har varit att vara sammanhållande länk och skapa överblick över de olika verksamheter 
som pågår inom föreningen samt föreningens ekonomi. Arbetet görs ofta inom kommittéernas arbete. 

Styrelsen	
Tomas Carlsson, ordförande 
Per Leino, vice ordföranden 
Jan-Peter Tingström, kassör 
Ida Junker, sekreterare 
Karin Pettersson, Agneta Dahlberg, Lars Olsson och  Jan-Olof Hasselborn  

Styrelsen har sammanträtt vid sju tillfällen under året. 

Protokoll från styrelsemötena har publicerats på hemsidan. 

Revisorer var Per Erlandsson och Johan Rosengren, valberedningen bestod av Paul Sundlin 
sammankallande, Fredrik Hjortholdt och Bengt Botvalde. 

Kommittéernas arbete: 
Här följer en övergripande beskrivning av verksamheten  

”Framtid och utveckling”  

Vi har med med en extern specialist påbörjat en ny hemsida för föreningen.  
Föreningen har deltagit vid utformandet av lokal utvecklingsplan för Östergarnslandet. 
Föreningen är medlem i solenergiprojektet Austerland Energi.  
 
 
 ”Bygdegården”  

Bygdegårdskomittén har under året bestått av Karin Pettersson, Ove Andersson,  
Rose-Marie Andersson och Kaj-Inge Nilsson.  
Karin har varit vaktmästare och Rose-Marie uthyrningsansvarig. 
Bygdegården har varit uthyrd under ett flertal tillfällen under året. 
Renoveringen av bastun blev färdig. Ett stort tack till de som har bidragit med arbetet!  
6 nya bord har inköpts. Underhållsplanen har gåtts igenom och utvecklats. Föreningen fick ett bidrag för 
detta om 8000kr från Bygdegårdsförbundets distrikt. 
Särskilt nämnbara aktiviteter som genomförts är midsommarfirandet, och att föreningen firade sina 90 år 
på årsmötet med smörgårdstårta! 
Vi vill särskilt tacka alla både i och utanför kommittén för ett stort och oegennyttigt arbete med trivsel med 
kaffekok, städning osv. 
 



 ”Bevara och vårda”  

Strandstädningen genomfördes den 17 maj. 

Mullvalds Änge har fagats och slåttrats i vanlig ordning. 

Arkivansvarig har varit  Tomas Carlsson, sammankallande. Gruppen består också av Lena Axelsson och 
Marianne Alenius. En bättre, nyare och begagnad dator inhandlades. 
2026 får arkivet en ny huvudansvarig och sammankallande: Ulf Johansson. Även en del äldre material 
lämnades av Mats Lindby efter sin far. 

Bringsarve kvarn har restaurerats och är nästan klar. Pesarebastun har fått ett nytt tak. 
Stort Tack till alla som lagt ner arbete på dessa lagningar! 

 
”Sojdet”  

Årets sojdesbränning kunde genomföras 19 maj, dvs lite tidigare än traditionen pga. risk för 
torka/eldningsförbud. En ny låsbar grind gjordes för att hindra tjuvnad av törveden. Sojdet fick också två 
gamla timmerkälkar efter Evald Lindby . Stort tack till barnen för gåvan. 

 

”Ekonomi”  

Nu drygt 187 betalande medlemmar.    
Årsredovisning sker separat. 
 
 
”Övrigt” 

Ett UV-filter har anslutits till dricksvattnet på bygdegården, för att eliminera eventuella bakterier och dylikt. 

Tätning av ett par sprickor i bibliotekets vägg respektive dörranslutning har gjorts av Kaj Nilsson, Tack! 

En test av anslutningen till bygdegården av det dieseldrivna elverket (som normalt finns vid Sojdet) har 
gjorts den 15 november i anslutning till soppgemenskapen. Det fungerade. Det ska kunna användas vid 
krissituationer. 

Ansökningar om medel för reparationer av Bringsarve Kvarn och Pesabastun har gjorts och beviljats från 
Hembygdsförbundet (Gotland), totalt 20.000kr beviljades. 

I arbetet med ”stark socken” har bl.a. dieselelverket kunnat kopplas till bygdegården. Vi prövade att koka 
ärtsoppa utan el. En kurs i 1.a hjälpen genomfördes också, med 15 deltagare. 

Aktiviteter	
Planerade aktiviteter som har genomförts inom föreningen under det gångna året: 

8 februari Gotländska traditioner – Dricke, 20 delt. 
24 februari Årsmöte i Bygdegården, 31 delt. 
5 mars Vårpub 26 personer. 
26 mars Livräddningskurs ledd av Röda Korset, 15 personer. 
12 april Ärtsoppan utan el drog, 26 personer.  



26 april Fagning i Mullvalds änge, 30 personer.  
3 maj Vårstädningen Bygdegården, 13 personer. 
17 maj Strandstädningen, 11 personer. 
19 Maj Sojdet tändes, 60 delt. 
25 Maj Fågelvandring Svinmyr, 15 delt. 
19 juni Traditionsenligt ”Ardrerullet” i backen vid Gunnfjauns kapell, några få delt. 
20 juni Midsommarfirande med stort deltagande, 325 st. 
22 juni Blomsterfärd till Anga prästänge, 4 delt. 
19-20 juli Akvarellutställning på bygdegården, ca 100 besökare. 
28 juli Slåtter i Mullvalds änge, 50 delt. 
10 augusti Farväl till fåglarna, Närsholmen fågelutflykt, 17 delt. 
13  augusti Det gamla Ardre, med Andreas Oxenstierna, 50 delt. 
28  augusti Ljugartävlingen - en berättarföreställning med Fabula Storytelling, 60 delt. 
4 oktober Höstpub i Bygdegården, 35 delt. 
15 november Gemensamhetssoppa 30 delt. 
30 november Julgranen vid kyrkan tändes, 5 delt. 
  
 

Vi	tackar	alla	medlemmar	för	visat	förtroende!	
Styrelsen för Ardre Sockenförening 

 

Tomas Carlsson Per Leino        Ida Junker  Jan-Peter Tingström 
Ordförande  Vice ordf.       Sekreterare Kassör 

Karin Pettersson Jan-Olof Hasselborn  
Bygdegården  Sojdet   

Agneta Dahlberg Lars Olsson 
Evenemang  Framtid – Utveckling  


